
平成 21 年 9 月１日 

各   位 

 

オリエンタル白石株式会社 

管財人 河 野 玄 逸 

 

スポンサー契約書締結のお知らせ 

 

当職は、平成 20 年 12 月 31 日に更生手続開始決定を受けたオリエンタル白石株式会

社（以下「オリエンタル白石」といいます。）について、平成 21 年 8 月 28 日付けでフェニック

ス・キャピタル株式会社（以下「フェニックス」といいます。）との間で会社再建のための支援を

目的とするスポンサー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。 

 

今般のスポンサー契約の締結は、フェニックスによるオリエンタル白石の事業環境、経営

資源および財務内容の分析を通じて、オリエンタル白石が保有する、PC 工法、PC 建築、ニ

ューマチックケーソンをはじめとする基礎土木技術や、建設業界における潜在的な企業価

値等を評価していただいた結果、フェニックスの建設業界における投資実績から確立された

事業再生のノウハウを梃子に、オリエンタル白石の事業基盤の再生・強化の可能性は充分

に高いものであるとの判断がされた結果と考えております。 

 

今後、当職は更生計画案の策定を進めて参りますが、引き続きオリエンタル白石の会社

更生手続に対する関係各位のご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

以上 

 

【ご参考】 

フェニックス・キャピタル株式会社の概要 

本店所在地： 東京都千代田区丸の内二丁目２番１号  

代表者： 代表取締役  三村 智彦 

事業内容： 投資業 

 

                                                


